

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحب امتیاز: مهرداد بذرپاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی

افتخ تهران
اذان ظهر: ۱۲:۱۰
اذان مغرب: ۱۷:۴۶

کلام نور

هر کس عبادت خالص خود را به درگاه خدا بالا فرستد، خداوند بهترین چیزی را که به مصلحت اوست، برایش فرو فرستد. حضرت زهرا (س)

تقویم امروز

- توطئه استعماری کشف حجاب توسط «رضاخان پهلوی» - ۱۳۱۴ ش
رحلت ادیب محقق و فقیه فرزانه آیت‌الله «میرزا علی آقا شیرازی» - ۱۳۳۴ ش

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۲۲

اخبار غیررسمی در شبکه‌های اجتماعی دیروز
پس بود از گمانه‌زنی‌ها درباره در صلاحیت‌ها که در میان آنها نام افراد دلسوز نظام نیز به چشم می‌خورد اما افرادی که گاهی شرکت در راهپیمایی‌های اعتراضی ۸۸ داشتند و آفازده بودند عمدتاً تأیید صلاحیت شده بودند. از شورای نگهبان درخواست می‌کنم لطفاً با دقت همیشگی افراد سودجو که در پی فشار آوردن از طریق رسانه‌ها هستند را ناکام بگذارد.

عربستان سعودی به بهانه کوتاهی ایران در حفاظت از سفارتخانه‌اش اقدام به قطع رابطه سیاسی کرد در حالی که دولت ایران با وجود حادثه جسده و نیز قتل حدود ۵۰۰ زائر بی‌گناه ایرانی و انفجار سفارت ایران در لبنان این کار را نکرد. درباره حوادث اخیر هم از خود انفعال نشان داد حتی پس از اخراج سفیر ایران هم اقدام متقابل انجام نداد تا اینکه کارکنان سفارت عربستان ایران را ترک کردند و این نشان از انفعال کامل وزارت امور خارجه دارد.

مگر سفرهای اروپایی که ایران را ترک کرده بودند نظیر انگلیس خودشان سرشان را پایین نینداختند و بازنگشتند؟ نباید هیچ نگرانی در این باب داشت باید برای روز بازگشت اینها برنامه ریخت و آنجا بقیه‌شان را گرفت.

اینکه عده‌ای خاص می‌گویند در دولت قیل کشور به عقب رفته، مگر جاده‌سازی، اتوبان، سدسازی، ساخت مسکن، گاز کشی حتی در روستاهای دورافتاده، رشد علمی کشور و هزاران خدمات دیگر یعنی پسرقت؟ پس پیشرفت یعنی تعطیلی انرژی اتمی و نساختن مسکن مهر و گرانی؟

از دولت می‌خواهم فکری هم به حال مردم اصفهان کند. مترو اصفهان با حرکت لاک‌پشتی سناخته می‌شود و هوای اصفهان نیز مانند شهرهای بزرگ آلوده‌تر می‌شود. حمل‌ونقل اصفهان نیاز به دگر گونی دارد.

پرونده حقوقی کشته‌شدگان حادثه منا در چه مرحله‌ای است؟ اطلاع‌رسانی کنید آیا دولت این پرونده را در مجامع بین‌المللی پیگیری کرده یا به حال خود رها شده؟

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۳۳۱

در ریجه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

یونان، آتن - اعتراض مسلمانان به اعدام آیت‌الله نمر توسط رژیم سعودی



گزارش

سندوق توسعه ملی فلکی برای برداشت‌های دولت شده است برداشت ۶۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ تومان از جیب ملت!

گروه اقتصادی: برداشت غیرقانونی از صندوق توسعه ملی و منابع بانک مرکزی موضوع بسیار مهمی است که دولت یازدهم نسبت به آن حساسیت به خرج داده و معتقد است در سخت‌ترین شرایط اقتصادی نباید برداشتی از این مراجع پولی انجام شود اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که به این موضوع توجه نشده و دولت در برخی مواقع اقدام به برداشت از حساب بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی کرده است. بنابه این گزارش بررسی ۳ مورد برداشت غیرقانونی دولت از صندوق توسعه ملی در ۲ سال گذشته نشان می‌دهد ۶۵هزار میلیارد تومان از جیب ملت برداشت شده درحالی که مشخص نیست این مبلغ قابل توجه در چه جاهایی هزینه شده است. دولت یازدهم در ۳ منقطع مختلف مجموعاً ۱۷۱۳ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی را بدون طی کردن روال قانونی و اخذ مصوبه مجلس، برداشت کرده و تاکنون هیچ توضیحی درباره محل مصرف این مبلغ کلان نداده است. ۲۷ ماه پیش بود که صفر حسینی برای اولین بار به ساختمان صندوق توسعه ملی آمد و قرار بود نخستین نماینده دولت روحانی در این صندوق باشد. وی در حالی در ماه‌های اولیه فعالیت دولت روحانی ریاست این صندوق را برعهده گرفت که در سال‌های گذشته مدام از عملکرد این صندوق در دولت احمدی‌نژاد انتقاد می‌کرد. او عقیده داشت صندوق در دولت گذشته مورد دست‌درازی‌های متعدد دولت قرار می‌گیرد و استقلال چندانی ندارد اما دست بر قفسا یکی از منتقدان پسر و یاقصر عملکرد صندوق توسعه ملی در دولت گذشته با تغییر دولت و حضور حسن روحانی در پاستور، رئیس صندوق توسعه ملی شد تا همه انتظار سال‌های درخشانی را برای صندوق توسعه داشته باشند. اما صندوق توسعه ملی با آمدن صفر حسینی نه‌تنها با انضباط‌تر از گذشته عمل نکرد، بلکه بنا بر آمار، بی‌انضباط‌ترین و ناکارآمدترین سال‌های فعالیت صندوق توسعه ملی با حضور او رقم خورد. به گزارش نسیم آنلاین، هنوز چند ماه از آمدن صفر حسینی به صندوق توسعه ملی نگذشته بود که نخستین برداشت بزرگ دولت تدبیر و امید از منابع صندوق توسعه ملی اتفاق افتاد. در روزهای پایانی اسفند ۹۲، بنابر آماري که در ماه‌های بعد توسط دیوان محاسبات و مجلس شورای اسلامی منتشر شد، دولت روحانی ۴/۱ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کرد. دولت‌مردان ابتدا این برداشت را تکذیب کردند اما در نهایت با وجود حواشی زیادی که بعد از این اتفاق برای صندوق توسعه ملی ایجاد شد، دولت و مجلس نتوانستند توضیحات شفاف و مشخصی را درباره علل این برداشت ارائه دهند. هنوز حواشی برداشت اول از صندوق توسعه ملی تمام نشده بود که خبر آمد دولت باز هم برای تأمین منابع مالی مورد نیاز خود دستش را در جیب صندوق توسعه ملی کرده و این بار ۱/۲ میلیارد دلار برداشت کرده است. این بار دولت نتوانست برداشت خود از صندوق توسعه ملی را کتمان کند ولی قول داد این پول را تا پایان سال ۹۳ به حساب صندوق توسعه بازگرداند؛ وعده‌ای که



از سوی رئیس دولت بی‌پاشی باقی مانده است. با یک حساب سرانگشتی می‌توان دریافت که دولت حسن روحانی که مکرر شعار حراست از منابع صندوق توسعه ملی را سر می‌داد، چیزی در حدود ۱۷۱۳ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کرده است. این عدد در تاریخ فعالیت صندوق توسعه ملی بی‌تغییر است و یک رکورد عجب برای دولت تدبیر و امید به دست می‌آید. اگر این ۱۷۱۳ میلیارد دلار را با دلار ۳۷۰۰ تومانی امروز محاسبه کنیم، متوجه می‌شویم که این صندوق حدود ۶۵ هزار میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه ملی را در مدت زمان کمتر از ۲ سال هدر داده است. این صندوق هم بسیاری بحث‌برانگیز و مورد انتقاد بوده است به طوری که برخی اقتصاددانان بعد از بررسی اعداد و ارقام تسهیلات تخصیص داده شده توسط این صندوق به بخش‌های مختلف اقتصاد کشور به این نتیجه رسیدند که صفر حسینی عملاً این صندوق را تعطیل کرده و به هیچ کلام از وعده‌های پرطمطراق روز اول خود عمل نکرده است. به‌عنوان مثال این صندوق در سال ۱۲۰۹۳ طرح را به تصویب رسانده که نصف تسهیلات همین طرح‌ها را هم پرداخت نکرده است! با این وجود ساختار صندوق توسعه ملی به دلیل وجود نمایندگانی از هر سه قوه و همچنین قائل شدن حق رای برای نمایندگان مجلس این امکان را می‌دهد که مورد نظارت جدی بهارستان‌نشینان قرار گیرد اما به نظر می‌رسد روند نظارت از سازمان تحت امر صفر حسینی هم چندان رضایتبخش نیست. در ۲ سال گذشته نمایندگان مجلس نه‌تنها نتایج شفاف درباره برداشت بزرگ دولت روحانی از صندوق توسعه ملی ارائه ندادند بلکه درهه‌ها عملکرد انفعالی صندوق توسعه ملی هم سکوت کرده‌اند. البته آنها نمی‌توانند مستقیماً عملکرد صفر حسینی را در وابسته‌ترین صندوق توسعه ملی به دولت در طول تاریخ، به بوته نقد بکشند و شاهد این هستیم که درباره برداشت از منابع صندوق تنها علی‌طیبنویز، وزیر اقتصاد را به باد انتقاد گرفته‌اند.

ارز

افزایش قیمت سکه در بازار دلار و طلاگران شدند



قیمت دلار دیروز در بازار آزاد بالا رفت و به ۳ هزار و ۷۱۲ تومان رسید. در همین روز بانک مرکزی نیز نرخ دلار آمریکا را ۳۰ هزار و ۱۵۹ ریال تعیین کرد. به گزارش بانک مردم، بانک مرکزی نرخ بانکی ۲۹ ارز را دیروز (چهارشنبه) اعلام کرد که بر این اساس قیمت ۱۴ نسبت به دیروز افزایش و قیمت ۲۴ واحد پولی کاهش داشته است؛ همچنین نرخ یک ارز نیز تغییری نکرد و دلار آمریکا به ۳۰ هزار و ۱۵۹ ریال رسید. پوند انگلیس ۴۴۲۲۵ ریال و یورو با ۲۶۴ ریال کاهش ۳۳۴۱۴ ریال و ریال سعودی ۸۰۲۶ ریال قیمت خوردند. همچنین نرخ دینار بحرین ۷۹۸۶ ریال، دلار سنگاپور ۲۱۰۶۸ ریال، ۱۰ روپیه سریلانکا ۲۰۹۴ ریال، یکصد روپیه نپال ۲۹۱۵۷ ریال، یکصد درام ارمنستان ۶۲۳۵ ریال، دینار لیبی ۲۱۷۱۳ ریال، یوان چین ۴۶۰۸ ریال و یکصد بات تایلند ۸۳۲۹۷ ریال تعیین شدند. همزمان با افزایش قیمت ارز سکه و طلا نیز گران شد. رئیس اتحادیه طلا و جواهر در این باره گفت: افزایش ۱۵ دلاری قیمت جهانی طلا باعث شده قیمت سکه در روز گذشته به ۹۴۵ هزار تومان برسد.

طلا و جواهر کاهش جهانی قیمت نفت و اعلام شاخص نرخ بیکاری و افت مصرف تولیدات صنعتی در اقتصاد آمریکا را عوامل مهم افزایش ۱۵ دلاری بهای جهانی طلا در روزهای اخیر دانست. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با نسیم آنلاین با بیان اینکه بهای طلا در ۸ ماه اخیر رو به کاهش بوده، افزود: این کاهش قیمت سبب شد تا بهای جهانی طلا به پایین‌ترین سطح خود در ۵ سال اخیر برسد. وی با بیان اینکه از ۴ روز قبل به این سو اعلام شاخص نرخ بیکاری و افت مصرف تولیدات صنعتی در اقتصاد آمریکا سبب شد بهای جهانی طلا تا سقف ۱۵ دلار افزایش یابد، افزود: دلیل دیگر این افزایش قیمت طلا افت ارزش دلار در بازار طلا را افزایش داده است. رئیس اتحادیه کشتی‌آرای در این باره گفت: قیمت سکه در هفته گذشته به طور متوسط ۹۳۳ هزار تومان داد و ستد شد و ادامه داد از دوشنبه روند قیمت طلا صعودی شده است. وی افزود: افزایش قیمت جهانی طلا باعث شده قیمت سکه در روز گذشته به ۹۴۵ هزار تومان برسد.

بودجه

مجلسی‌ها: ۲ بار تذکر دادیم تأخیر تقدیم بودجه به مجلس وارد ماه دوم شد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: آخرین فرصت تقدیم بودجه ۱۵ آذر بود و دولت تاکنون یک ماه تأخیر داشته، با این حال در قانون ماده‌ای برای برخورد با این تأخیر نیست. به گزارش میزان، ظاهراً بعد از تأخیر چند ماهه دولت دهم برای تحویل بودجه سه‌ساله کشور، دولت یازدهم به صبر مجلسی‌ها در برابر این دست تخلف پی برد و همچنان به جای تحویل بودجه وعده آن را می‌دهد. در این میان، ارائه برنامه ششم توسعه، کاهش چشمگیر قیمت نفت و ریزش دولت در مذاکرات با کشورهای ۵+۱ همچنان بهانه‌های دست دولت یازدهم برای این تأخیر است تا مردم و نمایندگان مجلس به وعده سخنگوی دولت برای تقدیم لایحه بودجه ۹۵ و امیدوار شوند دبیر کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با میزان درباره تأخیر در تحویل بودجه از سوی دولت به مجلس بیان کرد: تاکنون مجلس ۲ بار توسط رئیس و نایب‌رئیس مجلس در صحن علنی به دولت به خاطر تأخیر در تحویل بودجه تذکر داده است. سعید اربابی افزود: براساس قانون آخرین فرصت دولت برای تحویل بودجه ۱۵ آذر است و هر زمانی پس از آن تخلف محسوب می‌شود. وی ادامه داد: این از اختیارات رئیس مجلس است که به دولت بابت تأخیر در تحویل دادن بودجه تذکر بدهد. این نماینده مجلس گفت: البته در قانون اساسی ماده‌ای وجود ندارد که مشخص کند در صورت تأخیر در تحویل بودجه، با دولت باید چه برخوردی کرد. وی افزود: دولت در رابطه با نوسانات غیرقابل پیش‌بینی، کاهش قیمت نفت و حجم کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با میزان با اشاره به اینکه هنوز بودجه سال ۹۵ به دست آنها نرسیده، بیان کرد: انتظار می‌رود پیش از هر تغییر در بخش‌های مختلف اقتصادی کشور، روند قانون هدفمندسازی یارانه‌ها به مسیر اصلی خود بازگردد. وی افزود: باید با اجرای درست قانون هدفمندی یارانه‌ها، سهم تولید و سهم صنعت و معدن در آن لحاظ شود. محمد بیاتیان در ادامه اظهار کرد: بیش از ۷۰ درصد واحدهای حوزه تجارت الکترونیک و خدمات دیجیتال در کشور درگیر رکود یا تعطیلی شده است. طبیعتاً باید به بخش مذکور ویژه

گردد. وی ادامه داد: در کنار ملاحظات بودجه سال ۹۵، دولت باید نگاه ویژه به بخش صنعت در برنامه ششم توسعه و آیت‌های اقتصاد مقاومتی داشته باشد. نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: این نگاه ویژه هم باید در بخش بودجه و هم در بخش قوانین و تعرفه‌های واردات و صادرات اعمال شود. وی افزود: بانک‌ها برای تقویت بخش تولید باید نگاه خاصی از نظر اختصاص اعتبارات و تسهیلات بانکی داشته باشند و برنامه‌هایی را برای اعطای وام‌های کبهره و سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن به عنوان اصلی‌ترین معضل شرکت‌های تولیدی اجرا کنند.

Table with weather forecasts for various cities including Isfahan, Shiraz, and Tehran.

Table with market information including gold prices and exchange rates for various currencies.

Table with commodity prices for items like flour, oil, and sugar.

Table with stock market data for the Tehran Stock Exchange.

Table with agricultural and industrial production statistics.

Table with economic indicators such as inflation and trade balance.

Table with news headlines and brief reports.